
Российская Федерация 

Брянская область 

Администрация Красногорского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.12.2024 года №603 

п.г.т. Красная Гора 

 
О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Реализация полномочий органов 

местного самоуправления 

Красногорского района»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Красногорского района Брянской области от 

23.06.2016 года № 464 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Красногорского района», решением 

Красногорского районного Совета народных депутатов от 17.12.2024 года № 7-50«О 

внесении изменений в бюджет Красногорского муниципального района Брянской области на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Красногорского района 

Брянской области 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий органов 

местного самоуправления Красногорского района», утвержденную постановлением 

администрации Красногорского района Брянской области от 24.12.2020 № 852 «Об 

утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного 

самоуправления Красногорского района» (в редакции постановлений администрации 

Красногорского района Брянской области от 31.03.2021г. №210, от 03.09.2021г. 

№554, от 23.11.2021г. №779, от 30.12.2021 №913, от 30.12.2021 №914, от 14.03.2022г. 

№115, от 29.03.2022г. №165, от 12.07.2022г. №372, от 17.10.2022г. №574, от 

30.11.2022г. №673, от 29.12.2022г. №739, от 29.12.2022г. №740, от 30.12.2022г. 

№758, от 29.03.2023г. №140, от 22.11.2023г.№530, от 25.12.2023г. №587, от 

25.12.2023г. №592, от 28.05.2024г. №228, от 28.08.2024г. №343-А, от 11.12.2024г. 

№563) следующие изменения: 

1.1. Позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы» изложить в редакции: 

«Объем финансирования муниципальной программы в 2021- 2026 годах (тыс. 

рублей): 

в том числе: 

2021 год – 88 935 114,81 рублей; 

2022 год – 171 130 952,50 рублей;  

2023 год – 150 735 551,27 рублей; 

2024 год – 107 160 223,53 рублей; 

2025 год – 89 784 912,93 рублей; 



2026 год – 283 978 870,32 рублей.» 

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» изложить в редакции: 

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 

программы:рублей, 

в том числе: 

2021 год – 88 935 114,81 рублей; 

2022 год – 171 130 952,50 рублей;  

2023 год – 150 735 551,27 рублей; 

2024 год – 107 160 223,53 рублей; 

2025 год – 89 784 912,93 рублей; 

2026 год – 283 978 870,32 рублей.» 
 

1.3. В позиции паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы» Приложения № 2к муниципальной программе«Паспорт 

подпрограммы «Выполнение функций администрации Красногорского района» 

изложить в редакции: 

«общий объем средств, предусмотренных на реализации подпрограммы: 

в том числе: 

2021 год – 52 996 244,12 рублей; 

2022 год – 84 586 787,77 рублей; 

2023 год – 87 303 054,59 рублей; 

2024 год –57 717 585,91рублей; 

2025 год –41 754 262,21рублей; 

2026 год – 237 696 776,74 рублей» 
 

1.4. В позиции паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы» Приложения № 3муниципальной программы «Паспорт 

подпрограммы «Развитие культуры, спорта, молодежной политики и сохранение 

культурного наследия в Красногорском районе» изложить в редакции: 

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы: 

втом числе: 

2021 год –  24 390 566,57 рублей; 

2022 год – 77 582 466,81 рублей; 

2023 год – 47 073 908,23 рублей; 

2024 год – 28 479570,34 рублей; 

2025 год –21 702 510,12рублей; 

2026 год –19 953 952,98рублей». 
 

1.5. В позиции паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы» Приложения № 4 муниципальной программы «Паспорт 

подпрограммы «Осуществление деятельности в сфере защиты прав детей, охране 

материнства и детства, демографии в Красногорском районе» изложить в 

редакции: 

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы: 

втом числе: 

2021 год – 11 604 753,20 рублей; 

2022 год – 8 961 697,92 рублей; 

2023 год – 16 358 588,45 рублей; 

2024 год –20963067,28 рублей; 



2025 год –26 328 140,60рублей 

2026 год – 26 328 140,60рублей. 
 

1.6.Приложение № 1 муниципальной программы «Сведения о показателях 

(индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 5 муниципальной программы «План реализации 

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Красногорского района Брянской области в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – начальника финансового отдела Рощина А.Д. 

 

 

Глава администрации района                         С.С. Жилинский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к постановлению 

администрации Красногорского  района 

Брянской области "О внесении изменений в 

муниципальную программу «Реализация 

полномочий органов местного 

самоуправления  Красногорского района» 

от 24.12.2024 №603 

 

Приложение 1 

муниципальной программы  ''Реализация 

полномочий органов местного 

самоуправления Красногорского района" 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 
Единица 

измерения 

Целевые значения показателей (индикаторов) по 

годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Цель муниципальной программы: эффективное исполнение полномочий деятельности главы 

администрации района и органов местного самоуправления 

Задача муниципальной программы: создание условий для эффективной деятельности главы 

администрации Красногорского района, администрации Красногорского района и муниципальных 

учреждений 
1 Своевременная и качественная 

подготовка документов и материалов, 

проведение мероприятий с участием 

Главы администрации Красногорского 

района, отелов администрации 

Красногорского района 

% 100 100 100 100 100 100 

Цель муниципальной программы: реализация полномочий администрации Красногорского 

района по решению вопросов местного значения муниципального образования, а также отдельных 

государственных полномочий Брянской области, переданных в соответствии с законами Брянской 

области 

Задача муниципальной программы: обеспечение реализации отдельных переданных полномочий 
2. Реализация отдельных переданных 

полномочий 

% 100 100 100 100 100 100 

Цель муниципальной программы: проведение муниципальной политики в сфере защиты 

населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах 

Задача муниципальной программы: осуществление мер по обеспечению гарантированного 

уровня защиты населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение безопасностилюдей на водных объектах 
3. Контроль за безопасностью населения % 100 100 100 100 100 100 

Цель муниципальной программы: Обеспечение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг. 

Задача муниципальной программы: Обеспечение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг. 

4. Процент выполнения муниципального 

задания в части обратившихся в МФЦ 

за предоставлением государственных 

и муниципальных услуг 

% 100 100 100 100 100 100 

Цель муниципальной программы: Повышение уровня информационной открытости. 

Задача муниципальной программы: Повышение уровня информационной открытости. 



5. Уровень информирования населения % 50 65 70 70 75 80 

Цель муниципальной программы: эффективное управление в сфере установленных функций 

Задача муниципальной программы: комплексное обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры и 

автомобильными дорогами 
6. Улучшение качества автомобильных 

дорог муниципального значения 

% 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Задача муниципальной программы: нормирование энергопотребления в бюджетной сфере, 

коммунальном хозяйстве, жилищном фонде и формирование зданий по энергосбережению и 

энергоэффективности в соответствии с действующим законодательством 
7. Повышение энергетической 

эффективности и обеспечение 

энергосбережения здания 

администрации (установка оконных 

блоков, ремонт плоской кровли здания 

администрации) 

ед. 52 1 0 0 0 0 

Задача муниципальной программы:совершенствовать систему управления пассажирскими 

перевозками 
8. Количество муниципальных 

маршрутов 

Ед. 12 12 12 12 12 12 

Цель муниципальной программы: проведение единой государственной и муниципальной 

политики в сфере социального обеспечения 

Задача муниципальной программы:реализация мероприятий, направленных на социальную 

поддержку отдельных категорий граждан 
9. Обеспечение выплат муниципальной 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Чел. 35 34 34 32 32 32 

Цель муниципальной программы:разработка и осуществление мер по обеспечению комплексного 

социально-экономического развития Красногорского района 

Задача муниципальной программы: содействие реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан. 
10. Уплата взносов на капитальный 

ремонт многоквартирных домов за 

жилые помещения, предоставляемые 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа, подготовка объектов ЖКХ к 

зиме 

%. 100 100 100 100 100 100 

Задача муниципальной программы: осуществление строительства систем водоснабжения для 

населенных пунктов Красногорского района, увеличение энергоэффективности технологических 

процессов в сфере водопроводного хозяйств 
11. Уменьшение процента износа 

водонапорных сетей 

% 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Задача муниципальной программы: обеспечение экологической безопасности населения, охраны 

окружающей среды, рационального использования природных ресурсов на территории 

Красногорского района 
12. Корректировка проектно-сметной 

документации по полигону твердых 

бытовых отходов, охрана полигона 

ТБО 

усл. ед. 1 1 1 1 1 1 

Задача муниципальной программы:реализация регионального проекта «Чистая вода». 
13. Строительство и реконструкция 

объектов питьевого водоснабжения 

для обеспечения населения 

качественной питьевой водой 

% - 0,027 0,028 0 0 0,010 

Цель муниципальной программы: развитие физической культуры и спорта на территории района, 

реализация мероприятий молодежной политики 

Задача муниципальной программы: создание условий для обеспечения населения услугами 



культуры и реализация мер государственной поддержки работников культуры 
14. Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 

ед. 2710 2300 2350 2100 2100 2100 

Задача муниципальной программы: удовлетворение образовательных потребностей граждан 

общества в области музыкально-эстетического образования и воспитания детей и подростков 
15. Численность детей, занимающихся в 

ДМШ 

чел. 60 66 64 70 65 67 

Задача муниципальной программы: формирование в Красногорском районе единой политики в 

развитии физической культуры и спорта в сфере работы с молодежью, популяризация массовой 

физической культуры и спорта 
16. Увеличения количества 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом в 

районе 

чел. 3679 3967 4117 4000 4050 4100 

17. Создание «умных» спортивных 

площадок 

ед.  0 1    

18. Уровень обеспеченности граждан 

спортивными сооружениями исходя 

из единовременной пропускной 

способности объектов спорта 

%  0 50 0   

Задача муниципальной программы: создание условий для развития туризма в Красногорском 

районе 
19. Проведение народных 

праздников и обрядов 

ед. 4 4 4 4 4 4 

Задача муниципальной программы: реализация мероприятий в сфере культуры по обеспечению 

развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
20. Ремонт зданий учреждений культуры 

и приобретение оборудования 

ед.    1   

Задача муниципальной программы: Укрепление общественного здоровья среди населения 

Красногорского муниципального района Брянской области 
21. Увеличение доли граждан, ведущих 

здоровый образ жизни. Снижение 

смертности 

Ж. 16-54г. 

 

М. 16-59г. 

   до205,

6 

до 

649,2 

  

Цель муниципальной программы: создание условий для повышения эффективности мер, 

направленных на сокращение социального сиротства 

Задача муниципальной программы: защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
22. Обеспечение жильем детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

чел. 1 2 3 7 7 7 

Задача муниципальной программы: сокращение доли несовершеннолетних, состоящих на учете в 

комиссиях по делам несовершеннолетних 
23. Сокращение доли 

несовершеннолетних, состоящих на 

учете в комиссиях по делам 

несовершеннолетних 

% 0,5 1,2 1,5 1,5 1,5 1,5 

Задача муниципальной программы: реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 
24. Обеспечение жильем молодых семей семей 1 1 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



    
 Приложение 2 

к постановлению администрации Красногорского  района Брянской области "О 

внесении изменений в муниципальную программу «Реализация полномочий 

органов местного самоуправления  Красногорского района» от 24.12.2024 №603  

   
       

   

 
Приложение 5 

муниципальной программы  ''Реализация полномочий органов местного 

самоуправления Красногорского района"  

Плана реализации муниципальной программы 

№ 

пп 

Подпрограмма, основное 

мероприятие, направление 

расходов, мероприятие 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

 Объем средств на реализацию, рублей  Связь основного 

мероприятия и 

показателей (порядковые 

номера показателей) 
2024 2025 2026 

  "Реализация полномочий 

органов местного 

самоуправления 

Красногорского района " 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

29 281 927,12 31 092 169,02 226 422 714,57   

средства 

местного 

бюджета 

77 878 296,41 58 692 743,91 57 556 155,75 

внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 

итого 107 160 223,53 89 784 912,93 283 978 870,32 

I Подпрограмма "Выполнение 

функций администрации 

Красногорского района"  

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

4 858 226,12 4 738 133,02 200 067 264,57   

средства 

местного 

бюджета 

52 859 359,79 37 016 129,19 37 629 512,17 

внебюджетные 

средства 

      

итого 57 717 585,91 41 754 262,21 237 696 776,74 

1.  Создание условий для 

эффективной деятельности 

главы администрации 

Красногорского района,  

администрации Красногорского 

района и муниципальных 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

  1 120 836,44   Своевременная и 

качественная подготовка 

документов и материалов, 

проведение мероприятий с 

участием Главы 

администрации 

средства 

местного 

бюджета 

25 790 327,35 16 376 021,59 19 135 736,00 



учреждений  внебюджетные 

средства 

      Красногорского района: 

2021 год -100%, 2022 год -  

100%, 2023 год - 100%, 

2024 год -  100%, 2025 год 

- 100%;2026 - 100% 

итого 25 790 327,35 17 496 858,03 19 135 736,00 

1.1 Обеспечение деятельности главы 

местной администрации 

(исполнительного-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      1. 

средства 

местного 

бюджета 

2 077 966,60 1 633 216,00 1 633 216,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 2 077 966,60 1 633 216,00 1 633 216,00 

1.2 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      1. 

средства 

местного 

бюджета 

19 601 910,60 11 531 571,38 14 502 160,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 19 601 910,60 11 531 571,38 14 502 160,00 

1.3 Членские взносы некоммерческим 

организациям 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

       1.  

средства 

местного 

бюджета 

78 000,00 78 000,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 78 000,00 78 000,00 0,00 

1.4 Многофункциональные центры 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      1.Выполнение 

муниципального задания в 

части обратившихся в 

МФЦ: 2021г-100%, 2022г-

100%,2023г-100%, 2024г-

100%,2025г-100%, 2026г.-

100% 

средства 

местного 

бюджета 

3 326 209,22 3 080 360,00 3 000 360,00 

внебюджетные 

средства 

      



итого 3 326 209,22 3 080 360,00 3 000 360,00 

1.5  Опубликование нормативных 

правовых актов муниципальных 

образований и и иной 

официальной информации  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

       1.Уровень 

информированности 

населения: 2021г-50%, 

2022г-65%,2023г-70%, 

2024г-70%,2025г-75%, 

2026г 80%  

средства 

местного 

бюджета 

17 853,00 30 000,00 0,00  

внебюджетные 

средства 

      

итого 17 853,00 30 000,00 0,00  

1.6  Установление и описание 

местоположения границ 

территориальных зон  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

  1 120 836,44    1.  

средства 

местного 

бюджета 

  22 874,21 0,00  

внебюджетные 

средства 

      

итого 0,00 1 143 710,65 0,00  

1.7  Исполнение исковых требований 

на основании вступивших в 

законную силу судебных актов, 

обязательств бюджета  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

       1.  

средства 

местного 

бюджета 

86 000,00     

внебюджетные 

средства 

      

итого 86 000,00     

1.8 Стимулирование муниципальных 

районов (муниципальных округов, 

городских округов) по 

результатам мониторинга оценки 

качества организации и 

осуществления бюджетного 

процесса,  поощрение высоких 

темпов наращивания налогового 

(экономического) потенциала 

территорий 

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

       1.  

средства 

местного 

бюджета 

602 387,93     

внебюджетные 

средства 

      

итого 602 387,93     

2. Обеспечение реализации 

отдельных переданных 

полномочий 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

3 041 405,49 3 101 507,11 3 202 001,42 Обеспечение реализации 

отдельных переданных 

полномочий:  2021 год -



средства 

местного 

бюджета 

      100%, 2022 год -  100%, 

2023 год - 100%, 2024 год -  

100%, 2025 год - 100%, 

2026 год -100% внебюджетные 

средства 

      

итого 3 041 405,49 3 101 507,11 3 202 001,42 

2.1 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, организации 

деятельности административных 

комиссий и определения перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях (осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Брянской области в 

сфере деятельности по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних) 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

597 236,00 597 236,00 597 236,00 2. 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 597 236,00 597 236,00 597 236,00 

2.2 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, организации 

деятельности административных 

комиссий и определения перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях (осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Брянской области по 

организации деятельности 

административных комиссий ) 

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

597 436,00 597 436,00 597 436,00 2 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 597 436,00 597 436,00 597 436,00 



2.3 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, организации 

деятельности административных 

комиссий и определения перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях (осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Брянской области по 

определению перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях) 

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 2 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 0,00 0,00 0,00 

2.4 Организация и проведение на 

территории Брянской области 

мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, в части оборудования 

содержания скотомогильников 

(биотехнических ям) и в части 

организации отлова и содержания 

безнадзорных животных на 

территории Брянской области 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

234 359,49 259 908,11 272 682,42 2 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 234 359,49 259 908,11 272 682,42 

2.5 Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (содержание 

органов по опеке и 

попечительству) 

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

895 854,00 895 854,00 895 854,00 2 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 895 854,00 895 854,00 895 854,00 



2.6  Осуществление отдельных 

полномочий в области охраны 

труда и уведомительной 

регистрации территориальных 

соглашений и коллективных 

договоров  

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

298 618,00 298 618,00 298 618,00 2 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 298 618,00 298 618,00 298 618,00 

2.7  Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты   

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

345 446,00 379 512,00 414 627,00 2 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 345 446,00 379 512,00 414 627,00 

2.8  Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации  

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

12 732,00 13 219,00 65 824,00 2 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 12 732,00 13 219,00 65 824,00 

2.9  Установление регулиуемых 

тарифов на регулярные перевозки 

пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок  

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

59 724,00 59 724,00 59 724,00 2 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 59 724,00 59 724,00 59 724,00 

3.  Осуществление мер по 

обеспечению гарантированного 

уровня защиты населения  и 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      Контроль за 

безопастностью населения: 

2021 год -100%, 2022 год -  



территории муниципального 

района от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера  

средства 

местного 

бюджета 

4 866 869,52 4 245 700,00 4 093 846,06 100%, 2023 год - 100%, 

2024 год -  100%, 2025 год 

- 100%, 2026год -100% 

внебюджетные 

средства 

      

итого 4 866 869,52 4 245 700,00 4 093 846,06 

3.1  Единые дежурно-диспетчерские 

службы  

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      3. 

средства 

местного 

бюджета 

4 328 082,14 4 245 700,00 4 093 846,06 

внебюджетные 

средства 

      

итого 4 328 082,14 4 245 700,00 4 093 846,06 

3.2  Оповещение населения об 

опасностях, возникающих при 

ведении военных действий и 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      3.   АСЦО 

средства 

местного 

бюджета 

428 787,38 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 428 787,38 0,00 0,00 

3.3  Исполнение исковых требований 

на основании вступивших в 

законную силу судебных актов, 

обязательств бюджета  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      3. 

средства 

местного 

бюджета 

110 000,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 110 000,00 0,00 0,00 

4.  Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения автомобильными 

дорогами  

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      Улучшение качества 

автомобильных дорог 

муниципального значения: 

2021 год - 0,5%, 2022 год - 

0,5%, 2023 год - 0,5%, 2024 

год -  0,5%, 2025 год - 

средства 

местного 

бюджета 

11 097 335,06 8 741 000,00 8 791 000,00 



внебюджетные 

средства 

      0,5%, 2026 год - 0,5% 

итого 11 097 335,06 8 741 000,00 8 791 000,00 

4.1  Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного 

движения по ним  

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      4. 

средства 

местного 

бюджета 

10 897 335,06 8 741 000,00 8 791 000,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 10 897 335,06 8 741 000,00 8 791 000,00 

4.2  Исполнение исковых требований 

на основании вступивших в 

законную силу судебных актов, 

обязательств бюджета  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      4. 

средства 

местного 

бюджета 

200 000,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 200 000,00 0,00 0,00 

5.  Совершенствование системы 

управления пассажирскими 

перевозками  

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

0,00     Количество 

муниципальных 

маршрутов:  2021 год -12, 

2022 год -  12 , 2023 год - 

12 , 2024 год -  12, 2025 год 

- 12, 2026 год -12. 

средства 

местного 

бюджета 

6 778 318,24 5 362 793,28 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 6 778 318,24 5 362 793,28 0,00 

5.1  Компенсация транспортным 

организациям части потерь в 

доходах, возникающих в 

результате регулирования тарифов 

на перевозку пассажиров 

автомобильными пассажирским 

транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок  

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      5. 

средства 

местного 

бюджета 

6 778 318,24 5 362 793,28 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 6 778 318,24 5 362 793,28 0,00 



5.2  Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      5. 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 0,00 0,00 0,00 

6.  Реализация мероприятий, 

направленных на социальную 

поддержку отдельных категорий 

граждан  

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      Обеспечение выплат 

муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления, чел.:2021 

г-35, 2022 г-34, 2023г -34,  

2024 г-34, 2025 г-34, 2026 

год -34  

средства 

местного 

бюджета 

2 968 923,90 2 170 088,00 1 520 088,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 2 968 923,90 2 170 088,00 1 520 088,00 

6.1  Выплата муниципальных пенсий 

(доплат к государственным 

пенсиям)  

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      6. 

средства 

местного 

бюджета 

2 968 923,90 2 170 088,00 1 520 088,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 2 968 923,90 2 170 088,00 1 520 088,00 

7.  Региональный проект "Чистая 

вода"  

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 3 960 000,00 Модернизация системы 

водоснабдения с 

реконструкцией 

водозабрных узлов, 

водопроводной 

сети,которая окажет 

положительное влияние на 

обеспечение населения 

качественной питьевой 

водой на 0,028% 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 40 000,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 0,00 0,00 4 000 000,00 



7.1  Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 3 960 000,00 7. Реконструкция 

водозаборного сооружения 

в д. Макаричи в 2026 году 

1500 м средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 40 000,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 0,00 0,00 4 000 000,00 

8.  Содействие реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства, создание 

благоприятных условия 

проживания граждан  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

361 052,63 515 789,47 192 905 263,15  Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

многоквартирных домов за 

жилые помещения, 

предоставляемые детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их 

числа, подготовка 

объектов ЖКХ к зиме, %: 

2021 год - 100; 2022 год - 

100; 2023 год - 100, 2024-

100, 2025-100, 2026 -100 

средства 

местного 

бюджета 

119 897,67 45 526,32 3 971 842,11 

внебюджетные 

средства 

      

итого 480 950,30 561 315,79 196 877 105,26 

8.1  Уплата взносов на капитальный 

ремонт многоквартирных домов за 

объекты муниципальной казны и 

имущества, закрепленного за 

органами местного 

самоуправления  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      8. Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

многоквартирных домов за 

жилые помещения, 

предоставляемые детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их 

числа 

средства 

местного 

бюджета 

40 529,25 35 000,00 35 000,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 40 529,25 35 000,00 35 000,00 

8.2  Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 8. Заключенные 

соглашения в сфере 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом 

(Уличное освещение) 

средства 

местного 

бюджета 

72 000,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      



снабжения населения топливом  итого 72 000,00 0,00 0,00 

8.3  Подготовка объектов ЖКХ к зиме   администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

361 052,63 515 789,47 0,00 8. Капитальный ремонт 

водопроводных сетей ул. 

Первомайская пгт Красная 

Гора средства 

местного 

бюджета 

7 368,42 10 526,32 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 368 421,05 526 315,79 0,00 

8.4  Строительство (реконструкция) 

объектов очистки сточных вод в 

населенных пунктах Брянской 

области  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 192 905 263,15 8. Строительство очистных 

сооружений в пгт Красная 

Гора Брянской области в 

2026 году 4000 м3/сутки средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 3 936 842,11 

внебюджетные 

средства 

      

итого 0,00 0,00 196 842 105,26 

9.  Осуществление строительства 

систем водоснабжения для 

населенных пунктов 

Красногорского района, 

увеличение 

энергоэффективности 

технологических процессов в 

сфере водопроводного хозяйств  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00  Уменьшение процента 

износа водонапорных 

сетей:  2021 год - 0,5%; 

2022 год - 0,5%; 2023 год - 

0,5%, 2024 год -0,5%, 2025 

год -0,5%, 2026 год -0,5%  

средства 

местного 

бюджета 

1 043 688,05 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 1 043 688,05 0,00 0,00 

9.1  Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 9. Капитальный ремонт 

сетей водоснабжения в п 

Красная Гора,врезка в 

существующий 

водопровод населения, 

поставка водяных насосов, 

строительный контроль, 

технические планы. 

средства 

местного 

бюджета 

1 043 688,05 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 1 043 688,05 0,00 0,00 



10.  Реализация мероприятий по 

улучшению экологической 

обстановки на территории 

Красногорского района  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      Корректировка ПСД, 

охрана полигона ТБО 2021 

год - 1 ед., 2022 год -1 ед., 

2023 год - 1 ед., 2024 год-1 

ед., 2025 год-1 ед.,2026 год 

-1 ед.  

средства 

местного 

бюджета 

194 000,00 75 000,00 77 000,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 194 000,00 75 000,00 77 000,00 

10.1  Мероприятия в сфере охраны 

окружающей среды  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

       10.  

средства 

местного 

бюджета 

194 000,00 75 000,00 77 000,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 194 000,00 75 000,00 77 000,00 

11.  Формирование в 

Красногорском районе единой 

политики в развитии 

физической культуры и спорта 

и сфере работы с молодежью, 

популяризация массовой 

физической культуры и спорта  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

1 455 768,00 0,00 0,00  Монтаж оборудования на 

"умной"спортивной 

площадке  

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 1 455 768,00 0,00 0,00 

11.1  Подготовка основания для 

размещения спортивных 

плоскостных сооружений с учетом 

монтажа оборудования  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

1 455 768,00 0,00 0,00  11.  

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 1 455 768,00 0,00 0,00 

12.  Создание нормативных, 

правовых, организационных и 

экономических условий 

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      Замена оконных блоков в 

здании администрации 

2024 год -6 шт. 



энергосбережения, 

использования 

энергосберегающих ресурсов  

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 0,00 0,00 0,00 

12.1  Повышение энергетической 

эффективности и обеспечения 

энергосбережения  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

       11.  

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 0,00 0,00 0,00 

II. Подпрограмма "Развитие 

культуры, спорта, 

молодежной политики и 

сохранение культурного 

наследия в Красногорском 

районе" 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

3 727 728,00 243 751,00 245 165,00   

средства 

местного 

бюджета 

24 751 842,34 21 458 759,12 19 708 787,98 

внебюджетные 

средства 

    0,00 

итого 28 479 570,34 21 702 510,12 19 953 952,98 

1. Создание условий для 

обеспечения населения услугами 

культуры и реализация мер 

государственной поддержки 

работников культуры 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

223 073,00 183 751,00 185 165,00 Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий, ед.:  2021 - 

2690 год; 2022 - 2300 год; 

2023 год - 2350, 2024 - 

2360 год; 2025 год - 2360, 

2026 год - 2360 

средства 

местного 

бюджета 

16 167 985,77 14 124 529,12 12 724 557,98 

внебюджетные 

средства 

      

итого 16 391 058,77 14 308 280,12 12 909 722,98 

1.1. Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

115 800,00 129 600,00 129 600,00 1. 



категориям граждан, работающих 

в учреждениях культуры, 

находящихся в сельской 

местности или  поселках 

городского типа на территориях 

Брянской области 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 115 800,00 129 600,00 129 600,00 

1.2 Библиотеки администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      1. 

средства 

местного 

бюджета 

6 025 823,11 5 574 620,00 5 574 620,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 6 025 823,11 5 574 620,00 5 574 620,00 

1.3 Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      1. 

средства 

местного 

бюджета 

4 350 825,68 2 759 108,00 1 359 108,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 4 350 825,68 2 759 108,00 1 359 108,00 

1.4 Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселений 

услугами организаций культуры 

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      1. 

средства 

местного 

бюджета 

5 789 696,00 5 789 696,00 5 789 696,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 5 789 696,00 5 789 696,00 5 789 696,00 

1.5  Государственная поддержка 

отрасли культуры  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

54 081,00 54 151,00 55 565,00 комплектование книжных 

фондов 

средства 

местного 

бюджета 

1 103,69 1 105,12 1 133,98 

внебюджетные       



средства 

итого 55 184,69 55 256,12 56 698,98 

2 Поддержка мероприятий в 

сфере культуры 

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

3 444 655,00 0,00 0,00 Обеспечение и развитие 

материально-технической 

базы домов культуры  

средства 

местного 

бюджета 

229 298,00 48 000,00 48 000,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 3 673 953,00 48 000,00 48 000,00 

2.1 Мероприятия по работе с семьей, 

детьми и молодежью 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      2. 

средства 

местного 

бюджета 

48 000,00 48 000,00 48 000,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

2.2 Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы муниципальных 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

3 444 655,00 0,00 0,00 Ремонт зданий 

учреждений культуры и 

приобретение 

оборудования в 2024г-1, 

2025г-0 
средства 

местного 

бюджета 

181 298,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 3 625 953,00 0,00 0,00 

3. Удовлетворение 

образовательных потребностей 

граждан общества в области 

музыкально-эстетического 

образования и воспитания детей 

и подростков 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

60 000,00 60 000,00 60 000,00  Численность детей, 

занимающихся в ДМШ, 

чел.:  2021 год - 60; 2022 

год - 66; 2023 год - 64, 

2024 год - 67; 2025 год - 

67,2026 год - 70  

средства 

местного 

бюджета 

4 159 645,57 3 944 159,00 3 944 159,00 

внебюджетные 

средства 

      



итого 4 219 645,57 4 004 159,00 4 004 159,00 

3.1 Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам и специалистам 

образовательных организаций (за 

исключением педагогических 

работников), работающих в 

сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа на 

территории Брянской области) 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 3. 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

3.2 Организация 

дополнительнительного 

образования 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      3. 

средства 

местного 

бюджета 

4 159 645,57 3 944 159,00 3 944 159,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 4 159 645,57 3 944 159,00 3 944 159,00 

4 Формирование в Красногорском 

районе единой политики в 

развитии физической культуры 

и спорта в сфере работы с 

молодежью, популяризация 

массовой физической культуры 

и спорта 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00  Увеличения количества 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом  в 

районе, чел.: 2021 год - 

3679;  

2022 год - 3967;2023 год - 

4117, 2024 год - 4335;2025 

год - 4441, 2026 год - 4441. 

  

средства 

местного 

бюджета 

4 179 071,00 3 324 071,00 2 974 071,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 4 179 071,00 3 324 071,00 2 974 071,00 

4.1 Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      4. 

средства 

местного 

бюджета 

3 986 071,00 3 324 071,00 2 974 071,00 

внебюджетные 

средства 

      



итого 3 986 071,00 3 324 071,00 2 974 071,00 

4.2 Мероприятия по развитию 

физической культуры и спорта 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      4. 

средства 

местного 

бюджета 

143 000,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 143 000,00 0,00 0,00 

4.3 Мероприятия по приобретению и 

установке многофункциональных 

спортивных площадок 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

0,00     4. 

средства 

местного 

бюджета 

50 000,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 50 000,00 0,00 0,00 

5 Создание условий для развития 

туризма в Красногорском 

районе 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      Проведение обрядовых 

мероприятий ед.: 2021 год 

- 4; 2022 год - 4; 2023 год - 

4, 2024 год - 4; 2025 год - 

4, 2026 год - 4. 
средства 

местного 

бюджета 

15 842,00 18 000,00 18 000,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 15 842,00 18 000,00 18 000,00 

5.1 Мероприятия в сфере туризма  администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      5. 

средства 

местного 

бюджета 

15 842,00 18 000,00 18 000,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 15 842,00 18 000,00 18 000,00 



6.  Укрепление общественного 

здоровья среди населения 

Красногорского 

муниципального района 

Брянской области  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      Выполнение мероприятий 

национальных проектов 

"Здравоохранения",  

"Демография", 

формирование мотивации 

к ведению здорового 

образа жизни, усиление 

санитарно-

просветительной работы с 

населением. Увеличение 

доли граждан, ведущих 

здоровый образ жизни. 

Снижение смертности 

женщин в возрасте 16-54 

до 205,6 на 100 тыс. 

человек к 2024г., снижение 

смертности мужчин в 

возрасте 16-59 до 649,2 на 

100 тыс. человек к 2024г. 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 0,00 0,00 0,00 

6.1  Внедрение корпоративных 

программ укрепления здоровья на 

предприятиях Красногорского 

муниципального района, 

проведение информационно 

раъяснительной работы с 

работодателями в целях внедрения  

корпоративных программ 

укрепления здоровья работников.  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      6. 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 0,00 0,00 0,00 

6.2 ##############################  администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      6. 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      



итого 0,00 0,00 0,00 

6.3 ##############################  администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

      Повышение уровня 

информированности 

населения о факторах 

риски развития и методах 

профилактики 

онкологических 

заболеваний. 

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 0,00 0,00 0,00 

7. Региональный проект 

"Творческие люди (Брянская 

область) 

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

53 192,00 0,00 0,00 7. "Творческие люди" 

поддержка 

средства 

местного 

бюджета 

537,29 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 53 729,29 0,00 0,00 

7.1 Государственная поддержка 

отрасли культуры 

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

53 192,00 0,00 0,00 7. 

средства 

местного 

бюджета 

537,29 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      



итого 53 729,29 0,00 0,00 

III.  "Осуществление 

деятельности в сфере 

защиты прав детей, охране 

материнства и детства, 

демографии в 

Красногорском районе"  

 администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

20 695 973,00 26 110 285,00 26 110 285,00   

средства 

местного 

бюджета 

267 094,28 217 855,60 217 855,60 

внебюджетные 

средства 

    0,00 

итого 20 963 067,28 26 328 140,60 26 328 140,60 

1  Защита прав и законных 

интересов несовершеннолетних, 

лиц из числа детей -сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей  

 администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

20 131 334,00 25 695 646,00 25 695 646,00 Обеспечение жильем 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лицам из их 

числа, ед.:  2021 год - 1; 

2022 год - 2; 2023 год -3; 

2024 год -7; 2025 год- 7, 

2026 год-7 . 

средства 

местного 

бюджета 

50 000,00     

внебюджетные 

средства 

      

итого 20 181 334,00 25 695 646,00 25 695 646,00 

1.1  Обеспечение сохранности жилых 

помещений, закрепленных за 

детьми-сиротами и детьми, 

оставшимся без попечения 

родителей  

 администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

88 000,00 88 000,00 88 000,00 1. 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 88 000,00 88 000,00 88 000,00 

1.2 Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (подготовка лиц, 

желающих принять на воспитание 

в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения 

родителей; подготовка граждан 

выразивших желание стать 

опекунами или попечителями 

совершеннолетних 

 администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

36 000,00 36 000,00 36 000,00 1. 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 36 000,00 36 000,00 36 000,00 



недееспособных или не полностью 

дееспособных граждан) 

1.3 Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (выплата 

ежемесячных денежных средств 

на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в 

семью опекуна (попечителя), 

приемную семью, вознаграждения 

приемным родителям 

 администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

5 313 146,00 7 484 346,00 7 484 346,00 

1. 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 

5 313 146,00 7 484 346,00 7 484 346,00 

1.4 Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимя без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

 администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

14 694 188,00 18 087 300,00 18 087 300,00 

1. 

средства 

местного 

бюджета 

      

внебюджетные 

средства 

      

итого 
14 694 188,00 18 087 300,00 18 087 300,00 

1.5 Исполнение исковых требований 

на основании вступивших в 

законную силу судебных актов, 

обязательств бюджета 

 администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

 1.  

средства 

местного 

бюджета 

50 000,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 50 000,00 0,00 0,00 

2  Создание условий для 

повышения эффективности 

проводимых мер, направленных 

на сокращение социального 

сиротства, совершенствование 

системы профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

 администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

150 000,00 0,00 0,00 

Сокращение доли 

несовершеннолетних, 

состоящих на учете в 

комиссиях по делам 

несовершеннолетних:  

2021 год - 0,5%;2022 год - 

1,2%, 2023 год - 1,5%, 2024 

год - 1,5%, 2025 год - 1,5%, 

средства 

местного 

бюджета 

51 238,68 52 000,00 52 000,00 

внебюджетные 

средства 

      



несовершеннолетних  итого 
201 238,68 52 000,00 52 000,00 

2026 год-1,5% 

2.1 Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

      2. 

средства 

местного 

бюджета 

45 000,00 45 000,00 45 000,00 

внебюджетные 

средства 

      

  итого 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

2.2  Противодействие 

злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

       2.  

средства 

местного 

бюджета 

6 238,68 7 000,00 7 000,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 6 238,68 7 000,00 7 000,00 

2.3  Поощрение победителей 

областного конкурса "Лучшее 

муниципальное образование 

Брянской области в сфере 

профилактики правонарушений"  

 администрация 

Красногорского района  

средства 

областного 

бюджета 

150 000,00      2. Монтаж 

видеонаблюдения   

средства 

местного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

      

итого 150 000,00 0,00 0,00 

3. Реализация мероприятий, 

направленных на социальную 

поддержку молодых семей 

 администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

414 639,00 414 639,00 414 639,00 Количество молодых 

семей, обеспеченных 

жильем ед.:  2021 год - 1; 

2022 год - 1; 2023 год - 1; 

2024 год - 1; 2025 год -1, 

2026 год - 1. 

средства 

местного 

бюджета 

165 855,60 165 855,60 165 855,60 

внебюджетные 

средства 

      

итого 580 494,60 580 494,60 580 494,60 



3.1 Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

администрация 

Красногорского района 

средства 

областного 

бюджета 

414 639,00 414 639,00 414 639,00  3.  

средства 

местного 

бюджета 

165 855,60 165 855,60 165 855,60 

внебюджетные 

средства 

      

итого 580 494,60 580 494,60 580 494,60 

 


